Администрация города Нефтеюганска

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПРИКАЗ

09.11.2023 № 772-п
г. Нефтеюганск

 О сроках и местах регистрации на участие в написании итогового

сочинения (изложения), местах проведения итогового сочинения

(изложения) и ознакомления с результатами написания итогового

сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 02.11.2023 № 2748 «О сроках,

местах регистрации на участие в написании итогового сочинения

(изложения) и местах проведения итогового сочинения (изложения) и

ознакомления с результатами написания итогового сочинения (изложения) на

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023/2024

учебном году», в целях обеспечения проведения итогового сочинения

(изложения) в качестве процедуры допуска к государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в

2024 году и для использования его результатов при приеме на обучение по

программам бакалавриата и специалитета в образовательные организации

высшего образования, приказываю:

1. Отделу общего образования (Н.В. Фомина):

1.1. Обеспечить приём и регистрацию заявлений на участие в

написании итогового сочинения (изложения) от обучающихся, получающих

среднее общее образование в рамках освоения образовательных программ

среднего профессионального образования, выпускников прошлых лет в

соответствии со сроками, утвержденными пунктом 1.1.  приказа

Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа-

Югры от 02.11.2023 № 2748 «О сроках, местах регистрации на участие в

написании итогового сочинения (изложения) и местах проведения итогового

сочинения (изложения) и ознакомления с результатами написания итогового

сочинения (изложения) на территории Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры в 2023/2024 учебном году» (далее – Приказ).

1.2. Разместить Приказ на официальном сайте администрации города

Нефтеюганска http://www.admugansk.ru/ список телефонов муниципальной,

региональной «горячей линии».

2

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций,

руководителю частного общеобразовательного учреждения «Нефтеюганская

православная гимназия» (А.И. Быкасов) обеспечить:

2.1. Доведение Приказа до сведения обучающихся, завершающих

освоение образовательных программ среднего общего образования, их

родителей (законных представителей), педагогов, общественности, не

позднее 09 ноября 2023 года.

2.2. Организацию приёма и регистрации заявлений на участие в

написании итогового сочинения (изложения), руководствуясь федеральными

нормативными правовыми актами, инструктивно-методическими

материалами, приказами Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, регулирующими порядок

проведения итогового сочинения (изложения) на территории Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры в 2023/2024 учебном году, в части

касающейся.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя

директора департамента образования Скокову Н.А.

Временно исполняющий обязанности

директора департамента                                           п.п.                    Линник И.А.